Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 9ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 10ª SESSÃO

LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 06 DE ABRIL DE 2018.

Aos 06 (seis) dias do mês de abril, do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às 17 horas, na Sala João

Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 9ª

(oitava) Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2018. Compareceram a Sessão o Senhor

DANIEL ANDSON DA COSTA (Presidente da Mesa Diretora) e os Vereadores, JOSÉ

CARLOS DANTAS COSTA (Vice Presidente), FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA

(PRIMEIRA SECRETÁRIA), JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO (Segundo Secretário),

CLAYTON MARIANO DE SÁ, VINÍCIUS PEREIRA DANTAS, ALLISON AZEVEDO DE

FARIAS, JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS e LUCIANA KADIDJA DANTAS. O Senhor

Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi feito a leitura da Ata da 8ª (oitava) Sessão

Ordinária, realizada dia 23 de março de 2018, às 17 horas. EXPEDIENTE: Aprovado por

Unanimidade o REQUERIMENTO Nº 014/2018 de 06 de abril de 2018 de 23 de março de 2018

de autoria dos Vereadores ALLISON AZEVEDO DE FARIAS e JOSÉ ANCHIETA DE

AZEVÊDO para que seja encaminhado ofício ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR FRANCINEI

MEDEIROS (SECRETÁRIO DE ESPORTES), COMO TAMBÉM QUE SEJA

ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA

DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando o comparecimento do secretário acima citado e

da Prefeita a se fazerem presentes a uma reunião na Comunidade Caatinga Grande, na sede da

Fazenda, juntamente com os desportistas daquela localidade. Aprovado por Unanimidade a

INDICAÇÃO Nº 027/2018 de 06 de abril de 2018 de 23 de março de 2018 de autoria do Vereador

VINÍCIUS PEREIRA DANTAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA

SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO,

solicitando que o Município faça adesão ao Programa Federal Internet Para Todos. O intuito do

programa é a inclusão digital de populações que, seja por hipossuficiência econômica ou por não

dispor de serviços de internet em sua localidade de residência, não conseguem contratar serviços de

internet de Banda Larga. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO Nº 028/2018 de 06 de abril

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

de 2018 de 23 de março de 2018 de autoria do Vereador CLAYTON MARIANO DE SÁ para que

seja encaminhado Ofício a ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DE SEGURANÇA

PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL - SESED/RN SHEILA MARIA FREITAS DE SOUZA

FERNANDES E MELO solicitando aquisição de um veículo do tipo viatura policial para o

município de São José do Seridó/RN. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO Nº 029/2018 de

06 de abril de 2018 de 23 de março de 2018 de autoria do Vereador VINÍCIUS PEREIRA

DANTAS para que seja encaminhado Ofício ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR GESTOR

REGIONAL DO SEBRAE CAICÓ, PEDRO ALEXANDRE DE MEDEIROS, solicitando a

realização do curso "Como desenvolver uma empresa de sucesso" no município de São José do

Seridó-RN. Também solicita a EXCELENTÍSSIMA SENNHORA PREFEITA MUNICIPAL,

MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, apoio logístico e financeiro para a realização do

referido evento. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO Nº 030/2018 de 06 de abril de 2018

de 23 de março de 2018 de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja

encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA

DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a instalação de uma bomba do tipo elétrica em

substituição ao cata-vento localizado no lote do Senhor José Anselmo, conhecido popularmente por

Deda Severo. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO Nº 031/2018 de 06 de abril de 2018 de

23 de março de 2018 de autoria do Vereador VINÍCIUS PEREIRA DANTAS para que seja

encaminhado Ofício ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DANIEL ANDSON DA COSTA, solicitando que as sessões desta Casa sejam

novamente gravadas e transmitidas pela Bonita FM, em horário disponível na grade e com boa

audiência. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO Nº 032/2018 de 06 de abril de 2018 de 23

de março de 2018 de autoria da Vereadora FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA para que,

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA

PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando perfuração

de poços para o abastecimento dos prédios públicos de São José do Seridó. ORDEM DO DIA:

Não houve matéria a ser votada. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar o Senhor

Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu, Fabiana Caline Araújo de Souza,

http://adcon.rn.gov.br/ACERVO/gac/Conteudo.asp?TRAN=ITEM&TARG=50883&ACT=&PAGE=0&PARM=&LBL=Quadros+de+Lota%E7%E3o
http://adcon.rn.gov.br/ACERVO/gac/Conteudo.asp?TRAN=ITEM&TARG=50883&ACT=&PAGE=0&PARM=&LBL=Quadros+de+Lota%E7%E3o

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

Primeira Secretária, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os

Vereadores. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, 06 de

abril de 2018.